



Produktspezifikation

Fahner Frucht GmbH
QMPS-Spezi-27.92
Version: 02
Vers.-Datum: 23.10.2019

Produkt:

Produktname:	Apfelwein <i>herb</i>	Produktnummer:	92
--------------	-----------------------	----------------	----

Produktbeschreibung, -herkunft

Fruchtig herber Apfelwein von Äpfeln aus Thüringen; abgefüllt in 0,75 Liter Einweg-Glasflasche	
Hersteller:	Fahner Frucht Handels- und Verarbeitungs- GmbH Deutschland (Thüringen)
Rohstoffherkunft:	Äpfel aus Deutschland (Thüringen)

Beschaffenheit:

Sensorik

Aussehen:	klar, goldgelblich
Geruch:	arttypisch nach Apfelwein, leicht säuerlich
Geschmack:	aromatisch, arttypisch nach Apfelwein, leicht säuerlich-herb
Textur:	flüssig

Chemisch/ physikalische Beschaffenheit

	Durchschnittswert	Untersuchungs-/ Bestimmungsmethode
Trockensubstanz	4,0 - 6,0 °Bx	IFU Nr. 8
Gesamtsäure ermittelt als Weinsäure	mind. 3,0 g/l	IFU Nr. 3
Alkoholgehalt	5,0% vol ± 0,3	mittels Aärometer nach Destillation / gemäß Rezeptur

Allergene

Kategorie	im Produkt enthalten		genaue Bezeichnung
	Nein	Ja	
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste Dinkel Kamut oder deren Hybridestämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse, Queenslandnüsse) und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Schwefeldioxid und Sulfite (in Konz. von mehr als 10 mg/Kg oder 10ml/l, als SO2 angegeben)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Sulfite
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

Vegan/ Nicht-vegan

Das Produkt enthält tierische Bestandteile bzw. bei dessen Produktion werden Hilfsmittel tierischen Ursprungs eingesetzt.	<input type="checkbox"/> Nein	<input checked="" type="checkbox"/> Ja
Das Produkt ist gemäß der Definition der European Vegetarian Union für eine vegane Ernährung geeignet.	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja



Produktspezifikation

Fahner Frucht GmbH
QMPS-Spezi-27.92
Version: 02
Vers.-Datum: 23.10.2019

Novel Food

Das Produkt enthält neuartige Lebensmittel oder neuartige Lebensmittelzutaten (Novel Food) gemäß (EG) 258/97.	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
--	--	-----------------------------

Bestrahlung

Das Produkt wird mit ionisierten Strahlen behandelt .	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
--	--	-----------------------------

GVO

Das Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen (GVO) , besteht nicht aus GVO und ist nicht aus GVO hergestellt.	<input type="checkbox"/> Nein	<input checked="" type="checkbox"/> Ja
Das Produkt entspricht den derzeit geltenden Lebensmittelrechtlichen Vorschriften gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003, der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 und erfüllt die Anforderungen des EG-Gentechnik-Durchführungsgesetzes für die „Ohne Gentechnik“-Kennzeichnung.	<input type="checkbox"/> Nein	<input checked="" type="checkbox"/> Ja

Haltbarkeit, Lagerung, Sonstiges

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):	entfällt -gemäß Verordnung (EG) Nr. 1169 / 2011-
Charge/ Los-Nr.:	codiertes Abfülldatum
Lagerbedingungen:	im ungeöffneten Zustand: keine besonderen Lagerbedingungen <i>nach dem Öffnen</i> : gekühlt lagern, innerhalb weniger Tage verbrauchen
Verwendungszweck:	Lebensmittel, zum Verzehr
Zubereitung:	trinkfertig
Zielgruppe:	nicht an Personen unter 16 Jahren



Produktspezifikation

Fahner Frucht GmbH
QMPS-Spezi-27.92
Version: 02
Vers.-Datum: 23.10.2019

Kennzeichnung (Etikett):

Die Kennzeichnung entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 des Europäischen Parlamentes und des Rates vom 25. Oktober 2011 (Lebensmittel-Informations-Verordnung).

Verkehrsbezeichnung:	Apfelwein
Nennfüllmenge:	750 ml
Zutaten:	entfällt / o.A. -gemäß Verordnung (EG) Nr. 1169 / 2011-
Nährwert- kennzeichnung:	entfällt / o.A. -gemäß Verordnung (EG) Nr. 1169 / 2011-
Fruchtgehalt:	entfällt / n.a.
Alkoholgehalt:	Alk. 5% vol
Allergenhinweis:	Enthält Sulfite
Zusatz- kennzeichnung:	entfällt / n.a.
Charge/ Los-Nr.:	L codiertes Abfülldatum (Druck Verschluss)
GTIN:	siehe Verpackung, Transport

Hersteller, Inverkehrbringer

Hersteller/ Inverkehrbringer:	Fahner Frucht Handels- und Verarbeitungs- GmbH Große Hecke 3 99100 Gierstädt
----------------------------------	--

Verpackung, Transport

Die Verpackung entspricht den Anforderungen des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände und Futtermittelgesetzbuch (LFGB), den Vorgaben der Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004, 2023/2006, 450/2009 und 10/2011. Es gehen keine geruchlichen, geschmacklichen oder sonstige Beeinträchtigungen des Produkts vom Verpackungsmaterial aus.

Verpackung:	Einweg-Glasflasche weiß – 0,75 Liter Bordeaux
Verschluss:	Schraubverschluss VACU VENT plus, neutral gold
Schrumpfkapsel:	PVC Schrumpfkapsel rost
Maße:	307,5 +/- 1,9 x 74,4 +/- 1,4 x 74,4 +/- 1,4 mm
Gewicht Netto:	~ 400 g
Gewicht Brutto (gefüllt):	1.100 - 1.200 g



Produktspezifikation

Fahner Frucht GmbH
QMPS-Spezi-27.92
Version: 02
Vers.-Datum: 23.10.2019

Kasten/ Karton:	Einweg-Karton Wellpappe, unbedruckt	
Etikett:	selbstklebend, 80 x 100 mm, bedruckt schwarz (Kennzeichnung)	
Inhalt pro Kasten/ Karton:	6 Stck.	
Kasten-/ Kartonmaße H/B/T:	~ 320,0 x 157,0 x 232,0 mm	
Kasten-/ Kartongewicht:	~ 150 g	
Kasten-/ Kartongewicht inkl. Leergut:	~ 2.550 g	
Kasten-/ Kartongewicht inkl. Vollgut:	6.750 - 7.350 g	
Europalette:		
Kästen/ Kartons pro Lage:	25 Stck.	
Lagen pro Palette:	4 Stck.	
Kästen/ Kartons pro Palette:	100 Stck.	
Flaschen pro Palette:	600 Stck.	
Palettenmaße H/B/T inkl. Holz:	1430 x 800 x 1200 mm	
Palettengewicht Brutto inkl. Holz:	710 - 770 kg	
Versandbedingungen:	keine besonderen Versandbedingungen	
Restlaufzeit bei Anlieferung:	entfällt	
GTIN Flasche:	4 019586 130373	
GTIN Kasten/ Karton:	4 019586 131370	
Pfand Flasche:	<input type="checkbox"/> Mehrweg	<input checked="" type="checkbox"/> Einweg
Pfand Kasten/Karton:	<input type="checkbox"/> Mehrweg	<input checked="" type="checkbox"/> Einweg

Der Hersteller, die Fahner Frucht Handels- und Verarbeitungs- GmbH, bestätigt, dass dieses Produkt den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union entspricht. Insbesondere werden die Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts nach der VO (EG) Nr. 178/2002 sowie des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) erfüllt.

Ferner wird bestätigt, dass alle Angaben sorgfältig, nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt wurden und unserem derzeitigen Kenntnisstand entsprechen. Angesichts üblicherweise bei natürlichen Rohstoffen vorkommender Schwankungen sowie produktionstechnischen Gründen können im Einzelfall Abweichungen innerhalb akzeptabler Toleranzen auftreten.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig. Die Urschrift dieser Produktspezifikation liegt beim Hersteller vor.

Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der eventuellen Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

o.A. = ohne Angabe n.a. = nicht anwendbar